*Deum summum. Hocepitheto, cum de vero Deo agatur, vix quidquam frequentius in indubitate Lactantii lucubrationibus; et in hoc opere cap. 1, cap. 11 et alibi. Quin haec etiam inter alia Lactantium ista quoque libelli parentem esse suadeant, dubitari non potest. BAULDRI.*

D *Si fecisset. Lege potius, id si fecisset, ait Heumannus.*

*Notarium. Id est, unum a secretis.*

*Acciri. Ms. asciri.*

*Omnum. Heumann. putat scribendum esse maxime.*

*Libellis. Id est, chartis brevioribus; ita post Gerbertum Cuperum doctiss. Heumannus.*

*Præpositos. Præpositi erant primarii, qui præstant legionibus, ut patet ex quibusdam Gruteri inscriptionibus.*

*Universis. Scilicet Licinii militibus.*

*Statuit imperator prælium diei Kal. Maiarum. Imperator, ut videtur, Licinius. Kalendis Maii factus fuit Cæsar Maximinus.*

*Diei. Docti putant scribendum esse in diem; nam male.*

nuncupationis ejus implebant, ut suo potissimum A natali vinceretur, sicut ille vicius est Romæ. Maximinus voluit præire maturius: pridie mane aciem composuit, ut natalem suum postridie victor celebaret. Nuntiatur in castra movisse Maximinum. Capiunt milites arma, obviamque procedunt. Campus intererat sterilis ac nudus, quem vocant Serenum. Erat jam utraque acies in conspectu. Liciniani scuta deponunt, galeas resolvunt, ad cœlum manus tendunt, præeuntibus Præpositis, et post Imperatorem precem dicunt. Audit acies peritura precantium murmur. Illi, oratione ter dicta, virtute jam pleni, reponunt capitibus galeas, scuta tollunt. Procedunt Imperatores ad colloquium. Ferri non potuit Maximinus ad pacem. Continebat enim Licinium, ac deseratum iri a militibus existimabat, quod ille esset in largiendo tenax, ipse autem profusus, eoque proposito moverat bellum, ut, exercitu Licinii sine certamine accepto, ad Constantinum duplicatis viribus statim pergeret.

## VARIORUM NOTÆ.

**Ejus.** Scilicet Maximini.—**Nuncupationis ejus.** Quo Maximinus Cæsar creatus fuerat. Natalis ergo est imperii, non vitæ. Et id Licinius agebat, ut Maximinus ipsius natali vinceret, sicut natali suo vicius fuerat Maxentius. **CELL.** — Mox Ms. prave, implebunt. **BUN.**

**Implebant.** Ms., Implebunt.

**Ut suo potissimum natali vinceretur.** Videlicet Maximinus:

**Sicut ille vicius est Romæ.** Ille, scilicet Maxentius. Nuntiatur in castra movisse. Scilicet Licinii. Sic apud Ciceronem, orat. pro Milone, *nunciatum esse in hortos*, et lib. de Claris orat.: in Tusculanum mihi nunciabantur gladiatorii sibili.

**Sterilis.** Ms., sterelis, mendose.